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Jahresabschluss
der VGT Industrie AG
zum 31. Dezember 2001

■ Bilanz der VGT Industrie AG

■ Gewinn- und Verlustrechnung der

VGT Industrie AG

■ Anhang

■ Anlagenspiegel

■ Bestätigungsvermerk
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VGT Industrie AG – Bilanz zum 31. Dezember 2001

Aktiva
Anlagevermögen:

Immaterielle Vermögensgegenstände:

Software

Sachanlagen:

Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten
technische Anlagen und Maschinen
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

III. Finanzanlagen:

Anteile an verbundenen Unternehmen

Umlaufvermögen:

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände:

Forderungen gegen verbundene Unternehmen
(davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr:
TEUR 1.074; i.V. TEUR 1.168)
sonstige Vermögensgegenstände
(davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr:
TEUR 0; i.V. TEUR 0)

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,

Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten:

Disagio

Stand 31.12.2001
TEUR

50

4.260
664
121

5.045

26.272
31.367

29.455

2.773
32.228

52
32.280

35

63.683

Vorjahr
TEUR

5

3.852
717
147

4.716

26.178
30.899

26.366

8.334
34.700

1.456
36.156

47

67.102
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Passiva
Eigenkapital:

Gezeichnetes Kapital

Gewinnrücklagen:

gesetzliche Rücklagen
andere Gewinnrücklagen

Verlustvortrag (i.V. Gewinnvortrag)

Jahresfehlbetrag

Entnahmen aus anderen Gewinnrücklagen

Bilanzverlust

Sonderposten mit Rücklageanteil:

Wertberichtigungen gemäß § 3 ZRFG

Rückstellungen:

Rückstellungen für Pensionen
Steuerrückstellungen
sonstige Rückstellungen

Verbindlichkeiten:

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
TEUR 30.206; i.V. TEUR 31.120)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
TEUR 313; i.V. TEUR 83)
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
TEUR 2.980; i.V. TEUR 2.822)
sonstige Verbindlichkeiten
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
TEUR 2.575; i.V. TEUR 1.728
davon aus Steuern:
TEUR 1.469; i.V. TEUR 38
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:
TEUR 112; i.V. TEUR 54)

Stand 31.12.2001
TEUR

6.240

920
4.263
5.183

44
1.941

0
1.985

9.438

324

11.855
1.213
1.979

15.047

33.005

313

2.980

2.575
38.874

63.683

Vorjahr
TEUR

6.240

920
4.263
5.183

11
2.866
2.812

43

11.380

407

12.150
1.850
1.675

15.675

35.007

83

2.822

1.728
39.640

67.102

Haftungsverhältnisse: Wechselobligo: TDM 0 (iV. TDM 0)
Avalverpflichtungen: TDM 0 (i.V. TDM 56)
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